
	CERTIFICADO PROPUESTA Y/O ADJUDICACIÓN DE COMPRAS CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS RG-013-DAF	DOCUMENTO OFICIAL

Fecha: 03/04/2018

Establecimiento:	Colegio Juan Pablo Duarte D-160
Nombre del Solicitante:	Paola Casale Talep
Fecha en que se requiere la compra:	12 de abril 2018
Lugar de recepción del despacho:	Santa Isabel N° 735
Nombre Responsable de la recepción:	Paola Casale Talep
Correo de quién recibe:	pcasale@cdsprovidencia.cl
Teléfono de quién recibe	2 27067079

Cantidad	Artículo	Proveedor	Precio Unitario	Total sin impuestos	Impuesto	Total
1	Cambio de marcos y sentido de puertas, instalación de film protector ventanas párvlos, , barras abatibles discapacitados y demarcación de línea amarilla en toasa las salas	Constructora Simad Ltda.	3.209.862	3.209.862	609.874	3.819.736
1	Cambio de marcos y sentido de puertas, instalación de film protector ventanas párvlos, , barras abatibles discapacitados y demarcación de línea amarilla en toasa las salas	Pulso Arquitectura y Construcción	3.361.100	3.361.100	638.609	3.999.709
1	Cambio de marcos y sentido de puertas, instalación de film protector ventanas párvlos, , barras abatibles discapacitados y demarcación de línea amarilla en toasa las salas	E.C. Patricia Rios López	3.966.445	3.966.445	753.625	4.720.070

De acuerdo a la evaluación realizada por el comité de compras del establecimiento se propone adjudicar la compra a la oferta/cotización presentada por el proveedor CONSTRUCTORA SIMAD LTDA., ya que resulto ser la economicamente mas conveniente y menor tiempo de realización de los trabajos, por el monto de \$ 3.819.735.-


 José Antonio Tapia
 Dierector de Educación




 Paola Casale Talep
 Jefe Depto. Proyectos , Construcción, Mantención y S.S.G.G.



PRESUPUESTO ESTIMADO
REPARACIONES OBSERVACIONES VARIAS
COLEGIO JUAN PABLO DUARTE
2018

FOLIO: 20180402 / D160

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL PARTIDA
1	Cambio sentido puerta				
1.1	Retiro de hoja de puerta y marco	u	5	\$66.150	\$ 330.750
1.2	Instalacion de marco	u	5	\$15.000	\$ 75.000
1.3	Remate de muros	gl	1	\$330.000	\$ 330.000
1.4	Reinstalación de puerta	u	5	\$25.000	\$ 125.000
2	Film protector en ventanas párvulo antiguo	m2	30	\$32.000	\$ 960.000
3	Barras abatibles baño discapacitado	u	2	\$146.200	\$ 292.400
4	Mirilla en puerta de 30x40cm acrilico	u	2	\$84.150	\$ 168.300
5	Fijar apertura hacia afuera puerta abatible biblioteca	gl	1	\$35.000	\$ 35.000
6	Demarcación salas de clases a 2mt de muro pizarron	ml	200	\$705	\$ 141.000
7	ASEO Y ENTREGA	gl	1	\$70.000	\$ 70.000
	Costo Neto				\$ 2.527.450
	Gastos generales		15%		\$ 379.118
	Utilidades		12%		\$ 303.294
	SUB-TOTAL				\$ 3.209.862
	IVA		19%		\$ 609.874
	Total \$				\$ 3.819.735

- 1 Las puertas a considerar son: 1 enfermería, 2 baños discapacitados, 1 camarín alumnos, 1 baño párvulo nuevo (es de aluminio vidriado)
- 2 El Film se debe considerar en párvulo antiguo en ventanales salas de clases, debe incorporar certificado de resistencia
- 3 Solo considera las barra lateral abatible y su instalación
- 4 Considera mirilla en acrílico transparente 3mm en enfermería y baño párvulo antiguo
- 6 Demarcación de 28 salas de clases con huincha 30mm amarilla

CANTIDAD DE DIAS DE EJECUCION CORRIDOS 10

PAOLA CASALE TALEP
Jefe Depto. Proyectos, Construcción, Mantenición y SS.GG.

Santiago, marzo 2018

Solución a observaciones ministeriales Colegio D-160



PRESUPUESTO ESTIMADO FOLIO: JP 28032018
REPARACIONES OBSERVACIONES VARIAS
COLEGIO JUAN PABLO DUARTE
2018

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL PARTIDA
1	Cambio sentido puerta				
1.1	Retiro de hoja de puerta y marco	u	5	\$45.000	\$ 225.000
1.2	Instalacion de marco	u	5	\$32.000	\$ 160.000
1.3	Remate de muros	gl	1	\$495.000	\$ 495.000
1.4	Reinstalación de puerta	u	5	\$35.000	\$ 175.000
2	Film protector en ventanas párvulo antiguo	m2	23	\$38.000	\$ 874.000
3	Barras abatibles baño discapacitado	u	1	\$185.000	\$ 185.000
4	Mirilla en puerta de 30x40cm acrilico	u	2	\$90.000	\$ 180.000
5	Fijar apertura hacia afuera puerta abatible biblioteca	gl	1	\$80.000	\$ 80.000
6	Demarcación salas de clases a 2mt de muro pizarron	ml	160	\$1.600	\$ 256.000
7	ASEO Y ENTREGA	gl	1	\$125.000	\$ 125.000
	Costo Neto				\$ 2.755.000
	Gastos generales		10%		\$ 275.500
	Utilidades		12%		\$ 330.600
	SUB-TOTAL				\$ 3.361.100
	IVA		19%		\$ 638.609
	Total \$				\$ 3.999.709

- 1 Las puertas a considerar son: 1 enfermería, 2 baños discapacitados, 1 camarín alumnos, 1 baño párvulo nuevo (es de aluminio vidriado)
- 2 El Film se debe considerar en párvulo antiguo en ventanales salas de clases, debe incorporar certificado de resistencia
- 3 Solo considera la barra lateral abatible y su instalación
- 4 Considera mirilla en acrílico transparente 3mm en enfermería y baño párvulo antiguo
- 6 Demarcación de 28 salas de clases con huincha 30mm amarilla

CANTIDAD DE DIAS DE EJECUCION CORRIDOS 10

PAOLA CASALE TALEP
Jefe Depto. Proyectos, Construcción, Mantención y SS.GG.



Cristobal Morales C.
representante legal


Santiago, marzo 2018

PRESUPUESTO ESTIMADO
REPARACIONES OBSERVACIONES VARIAS
COLEGIO JUAN PABLO DUARTE
2018

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL PARTIDA
1	Cambio sentido puerta				
1.1	Retiro de hoja de puerta y marco	u	5	\$14.580	\$ 72.900
1.2	Instalacion de marco	u	5	\$86.570	\$ 432.850
1.3	Remate de muros	gl	1	\$233.600	\$ 233.600
1.4	Reinstalación de puerta	u	5	\$18.000	\$ 90.000
2	Film protector en ventanas párvulo antiguo	m2	32	\$28.540	\$ 910.426
3	Barras abatibles baño discapacitado	u	2	\$224.560	\$ 449.120
4	Mirilla en puerta de 30x40cm acrílico	u	2	\$58.640	\$ 117.280
5	Fijar apertura hacia afuera puerta abatible biblioteca	gl	1	\$68.450	\$ 68.450
6	Demarcación salas de clases a 2mt de muro pizarron	u	204	\$1.852	\$ 378.549
7	ASEO Y ENTREGA	gl	1	\$80.000	\$ 80.000
	Costo Neto				\$ 2.833.175
	Gastos generates				\$ 708.294
	Utilidades				\$ 424.976
	SUB-TOTAL				\$ 3.966.445
	IVA			19%	\$ 753.624
	Total \$				\$ 4.720.069

- 1 Las puertas a considerar son: 1 enfermería, 2 baños discapacitados, 1 camarín alumnos, 1 baño párvulo nuevo (es de aluminio vidriado)
- 2 El Film se debe considerar en párvulo antiguo en ventanales salas de clases, debè incorporar certificado de resistencia
- 3 Solo considera las barra lateral abatible y su instalación
- 4 Considera mirilla en acrílico transparente 3mm en enfermería y baño párvulo antiguo
- 6 Demarcación de 28 salas de clases con huincha 30mm amarilla

CANTIDAD DE DIAS DE EJECUCION CORRIDOS 10


PATRICIA RÍOS LOPEZ
 RUT: 7.055.117-9
 CONSTRUCTOR CIVIL-USACH
 CONTRATISTA

PAOLA CASALE TALEP
 Jefe Depto. Proyectos, Construcción, Mantenición y SS.GG.

Santiago, marzo 2018